
GIESSENLANDEN

Highlights Maart 2015



PVDA GIESSENLANDEN

Raad maand maart:

Raadstuk  2015-14: Zienswijze begroting Dienst Gezondheid & Jeugd

1.	� Instemmen met de zienswijze op het dekkingsplan 2015 - 2018 van de Dienst 
Gezondheid & Jeugd ZHZ.

2.	� Het College opdracht te geven de zienswijze kenbaar te maken aan de Dienst 
Gezondheid & Jeugd ZHZ.

3.	� Een voorziening, ten laste van de Vrije Algemene Reserve, te vormen van € 
153.338,00 voor een extra inwonerbijdrage voor 2015 (€ 132.363,00) en voor 
2016 (€ 20.975,00). 

4.	� Het budget voor de extra inwonerbijdrage beschikbaar stellen nadat het AB van 
de Dienst Gezondheid & Jeugd ZHZ heeft besloten tot de voorgestelde verho-
ging van de inwonerbijdrage.

Wij hebben ingestemd met dit voorstel, maar hierbij wel samen met de CU, op ons 
initiatief, een amendement ingediend. Dit amendement heeft de volledige instemming 
gekregen van de raad en is ondergebracht bij een amendement van de VVD.

Amendement:

Raadsvoorstel nr.: 	2015-14

Onderwerp: �	 Zienswijze begroting Dienst gezondheid en jeugd.     

		
De raad van de gemeente Giessenlanden in de vergadering bijeen d.d. 26 maart 2015

• gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders



Besluit:

Het raadsbesluit 2015-14 onder punt 1 te wijzigen:

Vervallen: 
1. instemmen met de zienswijze op het dekkingsplan 2015-2018 van de Dienst Ge-
zondheid & Jeugd ZHZ

Te wijzigen in:

1. �in te stemmen met de zienswijze op het dekkingsplan 2015-2018 van de Dienst 
Gezondheid en Jeugd ZHZ en hieraan toe te voegen dat de raad van de gemeente 
Giessenlanden niet akkoord gaat met de bezuiniging op het spreekuur door twee 
huisartsen bij de dagopvang van het Leger des Heils.

Toelichting: 

• Deze bezuiniging heeft betrekking op een zeer kwetsbare groep.
• Infectieziekten kunnen zich onder deze groep sneller verspreiden.
• Het betreft een minimaal bedrag met een grote impact.

Ondertekening en naam indiener(s):

Fractie PvdA: de heer R. van Rijn

Fractie CU: de heer A.A. Schalk 

Daarnaast is er door alle fractie een amendement ingediend en aangenomen m.b.t.  
de wet nieuwe regeling omtrent de GR (gemeenschappelijke regelingen). De fracties 
vinden het van groot belang dat dit goed wordt opgepakt, zodat de raden wat meer 
grip krijgen op deze (en uiteraard andere) gemeenschappelijke regeling.



PVDA GIESSENLANDEN

Raadstuk 2015-12 
Plan van aanpak onderzoek meerwaarde fusie Giessenlanden - Molenwaard

1.	� Overwegende, dat op 11 december 2014 is besloten om de gemeente Mo-
lenwaard uit te nodigen om gezamenlijk een onderzoek uit te voeren naar de 
mogelijkheden om te komen tot een bestuurlijke fusie tussen de gemeenten 
Molenwaard en Giessenlanden, waarbij het onderzoek duidelijk moet maken of 
en op welke wijze een fusie tussen deze gemeenten meerwaarde oplevert voor 
de burgers van beide gemeenten; -dat ook de gemeente Molenwaard inmiddels 
heeft besloten om dit onderzoek gezmenlijk te gaan doen;

	 Gelet op de artikelen van de gemeentewet;

Besluit:

1. 	 het bijgaande conceptplan van aanpak vast te stellen;
2. 	 hiervoor een budget van € 15.000,00 beschikbaar te stellen;
3. 	 deze kosten te dekken ten laste van de Vrije Algemene Reserve

Raadstuk 2015- 03 Aanpassen legesverordening (2e wijziging) i.v.m. principeverzoeken 
RO en rijbewijzen 

Gelezen het raadsvoorstel van 20januari2015Gelet op de artikelen 156, eerste en 
tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de 
Gemeentewet;

Besluit:

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de “LEGESVERORDENING 
GIESSENLANDEN 2015” (2ewijziging)

Om een halt toe te roepen is er een drempel (€ 300, per aanvraag) ingesteld m.b.t. de 
principe verzoeken. Vaak werden er verzoeken ingediend buiten het bestemmingsplan 
om die afgekeurd werden. Vervolgens kwam er weer een ander verzoek.

Wij hebben ingestemd met dit voorstel, maar er dient wel gekeken te worden naar 
enige compensatie mocht het verzoek leiden tot een vergunningsaanvraag.


